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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye 
TCMB yılın son Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında politika faizini beklentilere paralel 
şekilde haftalık repo faizini 250 baz puan artışla yüzde 42,50’ye çıkardı. 
 
TCMB Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında parasal sıkılaştırma adımlarını “en kısa zamanda” 
tamamlamayı planladığı mesajını verdi. 
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) yabancı para yükümlülükler için yüzde 5 olarak 
uygulanan menkul kıymet tesis oranının yüzde 4'e indirdi. 
 
JPMorgan'ın Orta Avrupa, Ortadoğu ve Afrika borç sermaye piyasalarından sorumlu yetkilisi 
Stefan Weiler'e göre, Türkiye'nin yurt dışından borçlanma miktarı 2024'te rekor seviyeye 
ulaşabilir. 
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) brüt rezervleri 142,5 milyar dolarla yeni rekor 
seviyeyi gördü. 
 
Kur korumalı mevduatlar 15 Aralık haftası itibariyle 18,7 milyar TL düşüş kaydetti. 
 
Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 15 Aralık ile biten haftada 270,5 milyar lira artarak 14 
trilyon 874,3 milyar liraya yükselirken mevduat faizi de yüzde 52,2 seviyesine ulaştı. 
 
Merkez Bankası (TCMB) politika faizini 250 bp daha artırarak %42.5'e yükseltirken; dezenflasyon 
için gerekli parasal sıkılık düzeyine önemli ölçüde yaklaşıldığını, parasal sıkılaştırma adımlarının 
en kısa zamanda tamamlanacağını açıkladı.  
 
Para Politikası Kurulu'nun (PPK) karar metninde, "Kurul, dezenflasyonun tesisi için gerekli parasal 
sıkılık düzeyine önemli ölçüde yaklaşıldığını değerlendirerek parasal sıkılaştırma hızını 
yavaşlatmıştır. Kurul, parasal sıkılaştırma adımlarını en kısa zamanda tamamlamayı 
öngörmektedir. Fiyat istikrarının kalıcı tesisi için gerekli parasal sıkılığın ise gerektiği müddetçe 
sürdürüleceği değerlendirilmiştir" denildi. 
 
Ekonomistler, TCMB mesajlarından faiz artışlarının Ocak'ta son bir artışla %45'te 
tamamlanacağını mesajını aldılar. 
 
Dün açıklanan veriler yabancı yatırımcıların DİBS ve hisse senedi piyasasındaki girişlerinin 
sürdüğünü TCMB rezervlerindeki toplarlanmanın da devam ettiğini gösterdi. Bugün veri 
gündeminde Kasım ayı yabancı ziyaretçi sayısı yer alıyor. 
 
TCMB faiz kararı ile eşzamanlı üç karar daha açıkladı. Buna göre, yabancı para yükümlülükler için 
%5 olarak uygulanan menkul kıymet tesis oranı %4'e indiriliyor. Parasal aktarım mekanizmasının 
güçlendirilmesi ve kullanılan sterilizasyon araçlarının çeşitliliğini artırmak amacıyla da Türk Lirası 
depo alım ihaleleri başlatıldı. 
 
Reuters'ın CBTY sayfasında yer alan depo ihaleleri en son 2006 yılında gerçekleştirilmişti. TCMB 
bugüne kadar sterilizasyon için zorunlu karşılıklarla genel seçimlerden bugüne 1 trilyon TL fazla 



likiditeyi çekmişti. Bu kararla birlikte depo ihaleleri de miktarsal sıkılaşmada kullanılmaya 
başlamış olacak.  
 
Son artırımla birlikte TCMB, Haziran'da 650 bp, Temmuz'da 250 bp, Ağustos'ta 750 bp, Eylül, Ekim 
ve Kasım'da 500'er bp olmak üzere toplamda 3,400 bp faiz artırmış oldu. 
 
Dolar/TL, yaklaşık dört aydır süregelen günlük sınırlı yükseliş eğilimini sürdürerek yeni zirvesi olan 
29.1805'e kadar yükseldi. TL, son günlerde daha yatay seyretse de dolar karşısında yıl başından 
beri %35.8 değer kaybetti. Kur üzerinde kamu kontrolünün gevşediği Haziran ayından bugüne 
TL'deki değer kaybı ise %29 oldu. 
 
Türkiye'nin kredi iflas takası priminde (CDS) seçim sonrası 700 baz puandan düşüş 300 baz puan 
altında devam ediyor. 
 
Yıl bitmeden açıklanan 2024 para ve kur politikası metni ve 11 Ocak'ta ABD'de düzenlenecek 
TCMB yatırımcı günü piyasanın TCMB'den takip ettiği önemli gelişmeler arasında. 
 
Piyasalarda birçok ülkede açıklanan verilerin enflasyonun düştüğünü göstermesi ve ABD Merkez 
Bankası'nın (Fed) faiz artırımlarının sonuna geldiğine işaret etmesiyle birkaç haftadır olumlu bir 
hava görülüyor. 
 
Fed'in 2023'ün son politika toplantısında gelecek yıl faiz indirimlerine açık kapı bırakmasının 
ardından geçen hafta %1.3 gerileyen dolar endeksi düşüşünü sürdürerek bu haftayı da %0.8 
ekside kapamaya hazırlanıyor. 
 
ABD  
ABD'de Philadelphia Fed İmalat Endeksi, Aralık’ta eksi 10,5 ile sektördeki daralmanın devam 
ettiğini gösterdi.  
 
ABD’de süregelen işsizlik maaşı başvuru sayısı 9 Aralık ile biten haftada bin kişi azalarak 1 milyon 
865 bine geriledi. İlk kez işsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 16 Aralık ile biten 
haftada 205 bine yükselmesine rağmen beklentilerin altında kaldı.  
 
Asya  
Japonya'da enflasyon oranı Temmuz 2022'den bu yana en düşük seviyeye geriledi. 
 
Dünya 
Fitch Ratings, küresel makroekonomik büyümenin gelecek yıl yavaşlamasının beklendiğini bildirdi. 
 
 

PARİTELER 

➢ USD/TL  
TCMB, politika faizini beklentiler dahilinde 250 baz puan artırarak yüzde 42,5 düzeyine çıkardı. 

Karar metninde parasal sıkılaştırma adımlarının en kısa zamanda tamamlanacağı bildirildi. Diğer 

taraftan kur korumalı mevduat toplamı geçen hafta 18,7 milyar TL düşüşle 2,68 trilyon TL’ye 

geriledi. TCMB’nin brüt döviz rezervi geçen hafta 1,1 milyar dolar artışla 142,5 milyar dolara 

yükselirken, yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 779,1 milyon dolar artışla 176,1 milyar dolara 

çıktı. ABD tarafında üçüncü çeyrek nihai büyüme yüzde 4,9 ile beklentilerin altında gerçekleşti. 

İşsizlik maaşı başvuruları ise geçen hafta 205 bin kişi olarak açıklandı. Açıklanan verilerin 

fiyatlamalara etkisi sınırlı kaldı. Bugün ABD’de çekirdek PCE izlenecek. 



Teknik Analiz:TCMB yılın son PPK toplantısında politika faizini beklentilere paralel şekilde 

artırırken, parasal sıkılaştırma adımlarını “en kısa zamanda” tamamlamayı planladığı mesajını 

verdi. PPK bir haftalık repo faizini 250 baz puan artışla yüzde 42,50’ye çıkardı. Dolar/TL'de orta ve 

uzun vadede ana yön yukarı olmaya devam ediyor ve Dolar/TL’de 29.00 seviyesi üzerinde pozitif 

hareketine devam ediyor. Hem küreselde hem de iç tarafta haber akışı oldukça yoğun. Bu 

bağlamda yukarı yönlü hareketlerde 29.80 seviyesine doğru yükseliş eğiliminin aşağı yönlü 

hareketlerde ise 29 seviyelerini takip ediyoruz. 

Destekler: 29,20/29/28,70 
Dirençler: 29,25/ 29,50 

 

➢ EUR/TL   
Dün ABD büyüme verisi çeyreklik bazda 3. Çeyrek %5,2 olan piyasa beklentisinin altında gelerek %4,9 
olarak açıklandı. Beklentinin altında gele ABD büyüme verisi, ekonomik soğumaya işaret ederek 
Fed’in elini güçlendirdi. Buna karşın işsizlik haklarından yararlanma başvurusu ise 214 bin olan piyasa 
beklentisinin altında gelerek 205 bin oldu. Bugün veri akışı yoğun olacak o yüzden paritede 
dalgalanmalar görülebilir. ABD’den gelecek verilerin ekonomik soğumaya işaret etmesi durumunda 
parite 1,1000 seviyesinin üzerine doğru fiyat hareketleri görülebilir. Bugün çekirdek kişisel tüketim 
giderleri fiyat listesi, çekirdek kişisel tüketim harcamaları, çekirdek dayanıklı mal siparişleri, Michigan 
tüketici verileri ile inşaat izinleri ve yeni konut satışları verileri takip ediliyor olacak. 
 
Teknik Analiz: EUR/TRY'de pozitif momentumun devamı halinde 32,00 seviyelerine yakın direnç 

gösteriyor. Buna karşın geri çekilmelerde 31,80 seviyesi destek seviyesi olarak İzlenebilir. 

Destekler: 31,75/31,50/31 
Dirençler:32 
 



 

➢ GBP/TL 
Spekülasyonlar, İngiltere'de Kasım ayı tüketici enflasyonunun son iki yılın en düşük seviyesine 
gerilemesiyle alevlendi. Dün yayınlanan resmi veriler, tüketici fiyatlarındaki yıllık artış oranının Ekim 
ayındaki %4,6'dan geçen ay %3,9'a gerileyerek Eylül 2021'den bu yana en düşük seviyeye indiğini 
gösterdi. Piyasalar Mart ayında BoE'nin faiz indirimine gitme ihtimalini %50 olarak fiyatlamakta 
gecikmedi ve bu da  GBP/USD paritesini sınırladı. Bu sabah Birleşik Krallık'ta Perakende Satışlar Kasım 
ayında tahmin edilenden daha güçlü bir artış gösterdi. İngiltere'nin 3. çeyrek yıllık GSYH büyümesi 
daha düşük revize edildi. İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) bugünkü bildiriminde, İngiltere'de 
Perakende Satışlar Kasım ayında aylık bazda %1,3 arttı bu rakam Ekim ayında kaydedilen değişimsiz 
(%-0,3'ten revize edildi) verinin ardından geldi ve piyasanın %0,4'lük artış beklentisinden daha iyi 
gerçekleşti. Yıllık bazda Perakende Satışlar %0,1 artış gösterdi. ONS ayrıca üçüncü çeyrek için 
yıllıklandırılmış Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) büyümesinin ilk tahmindeki %0,6'dan %0,3'e revize 
edildiğini açıkladı. Son olarak, Toplam İşletme Yatırımı üçüncü çeyrekte çeyreklik bazda %3,2 
gerileyerek ilk tahminde bildirilen %4,2'lik daralmadan daha yüksek bir oranda gerçekleşmiştir. 
Öğleden sonra Birleşik Krallık Noel tatilinde, bu sebeple ABD yönü verilere odaklanacağız. ABD 
ekonomi gündeminde Federal Rezerv'in (Fed) gelecekteki politika kararlarını etkileyecek olan Çekirdek 
Kişisel Tüketim Harcamaları (PCE) Fiyat Endeksi yer alıyor. Bununda ABD Doları (USD) talebini 
artıracak ve GBP/USD paritesine anlamlı bir ivme kazandıracağı öngörülüyor.  
 
Teknik Analiz: GBP/TL haftanın sın iş ggününde 37,07 seviyelerinde hareketlerini sürdürüyor. 

Bugün İngiltere yönlü veriler açıklandı şimdi odak GBP/USD paritesini etkileyen ABD  yönlü 

verilerde. Bu bağlamda kurda olası aşağı yönlü hareketlerde 36,50 olası yukarı yönlü hareketlerde 

ise 37,20 seviyelerini takip ediyoruz. 

Destekler:37/36,50 

Dirençler: 37,20/37,50 

 



 

➢ ALTIN   
Dün ABD'de GSYH yılın üçüncü çeyreğinde yıllıklandırılmış olarak yüzde 4,9 arttı. Piyasa beklentisi 

ekonominin üçüncü çeyrekte yüzde 5,2 büyümesi yönündeydi. Gecikmeli para politikalarının 

etkisini göstermeye başlıyor. Büyümede yaşanan kontrollü yavaşlama enflasyon ile mücadelede 

mevcut sıkılaşmanın yeterliliği açısından yansıtıyor. Bugün Fed’in favori enflasyon göstergesi olan 

çekirdek PCE verisi açıklanacak. Verilerin beklenti altında gelmesi sarı metali destekleyebilir.  

Teknik Analiz: Ons altında yukarı yönlü görünüm pozitif olmaya devam ediyor. Alımların hız 

kazanmaya devam ettiği sarı metalde 2070 seviyesi ve üzeri haftalık kapanışlar alınması 

fiyatlarda yukarı yönlü isteği hızlandırabilir. Buna karşın teknik göstergeler negatife dönüşürse 

2030 destek seviyesi olarak izlenebilir. 

Destekler:2050/2000/1975 
Dirençler:2070 
 

 
 
 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları haftayı yükselişle kapatmaya çalışıyor. Brent Petrol güne 80,15 seviyesinden başlarken 
Ham Petrol günü 73,99 seviyesinden açtı. Kızıldeniz’de petrol taşıyan nakliye gemilerine yönelik 



saldırılar fiyatlardaki artışa sebep oldu. OPEC tarafında ise dikkat çekici bir gelişme oldu ve Angola 
OPEC’den ayrıldı. Bu durum OPEC’in birlikteliğini sorgulatıyor. Dün ABD Tarafından büyüme verisi 
açıklandı. Veriye göre ABD Ekonomisi 3. Çeyrekte %4,90 seviyesinde büyüyerek beklentilerin altında 
bir büyüme gerçekleştirdi. 
 

 
 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i  275,050 seviyesinden işlem görüyor.  

 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

9:00 GBP Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (Yıllık) (3. Çeyrek) 0,6% 0,6% 

9:00 GBP Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (çeyreklik) (3. Çeyrek) 0,0% 0,2% 

15:30 USD İnşaat İzinleri 1,460M 1,498M 

15:30 USD 
Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Endeksi (Yıllık) 

(Kas) 
3,4% 3,5% 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece 
bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan 
herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer 
araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin 
değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye 
çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken 
olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol 
Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle 
bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde 
yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder. 
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15:30 USD 
Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Listesi (Aylık) 

(Kas) 
0,2% 0,1% 

18:00 USD Yeni Konut Satışları (Kas) 695K 679K 


